
            C O P I A

C O M U N E   D I   E R B E’
   PROVINCIA DI VERONA

N. 199 Reg. gen.   del 16-10-2023

DETERMINAZIONE

AREA SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "OPERAIO" - CATEGORIA B - 

POSIZIONE ECONOMICA B3 (ORA AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI) - 

NOMINA DEL VINCITORE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la delibera G.C. n. 53 del 23.3.1998, esecutiva, relativa all’individuazione delle competenze 

della Giunta Comunale ed all’incarico per l’adozione di determinazioni;

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 29.04.2019, esecutiva, relativa 

all’Istituzione delle Aree delle Posizioni Organizzative;

   

Visto il decreto di nomina dei Responsabile di Area emesso dal Sindaco n. 15 in data 28.12.2021, ai 

sensi dell'art. 14 CCNL del 21.05.2018;

   

Visto l’articolo 183, comma 9, del D. Lgs n. 267/2000 al quale si applicano le procedure di cui 

all'art. 151, comma 4, dello stesso Decreto;

Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n° 26 in data 

08.11.2018, esecutiva ai sensi di legge;



______________________________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONI n. 199 del 16-10-2023 COMUNE DI ERBE'

Richiamate: 

- la delibera del Consiglio Comunale n 9 del 23 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025;

- la delibera della Giunta Comunale n. 18 in data 6.03.2023 ad oggetto “Approvazione del piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2023-2025 e approvazione della dotazione organica” e 

successive modifiche ed integrazioni;

Vista la propria determinazione n. 49 del 29 marzo 2023, con la quale si è proceduto 

all’approvazione del bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto a tempo 

pieno e indeterminato con l’inquadramento di “operaio” – area degli operatori esperti (ex categoria 

B, posizione di accesso B3 - ccnl funzioni locali del 21/05/2018);

Considerato che:

- i lavori si sono svolti conformemente al “Regolamento delle assunzioni e dei concorsi” 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 17 novembre 2022;

- la Commissione esaminatrice ha concluso i lavori provvedendo a formare la graduatoria di 

merito;

- occorre procedere all’approvazione della graduatoria finale, elaborata sulla base della 

graduatoria di merito, dei titoli di riserva e dei titoli che, a parità di punteggio, danno diritto a 

preferenza, come specificato nell’allegato A del bando di concorso;

Rilevato che nessuna dei candidati idonei ha diritto alla riserva o alla precedenza nei casi stabiliti 

dal bando;

Acquisiti i verbali rassegnati dalla Commissione esaminatrice (in atti) e riscontrata la legittimità 

delle operazioni effettuate dalla Commissione stessa;

Richiamata la propria determinazione n. 198 del 11.10.2023 avente ad oggetto “Approvazione 

graduatoria del concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e 

indeterminato di “operaio” categoria B – posizione economica B3 (ora area degli operatori 

esperti)” con la quale è stata approvata la graduatoria finale;

Preso atto che il primo classificato, Sig. Minghini Mattia, ha accettato la proposta di assunzione 

presso il Comune di Erbe’, con comunicazione presentata in data 16.10.2023 prot. n. 5188; 

Visti:

- il Regolamento approvato con delibera della Giunta Comunale n. 78/2022, sopra richiamato;

- il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;

D E T E R M I N A

1. Di assumere, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno con 

l’inquadramento di “operaio” – area degli operatori esperti (ex categoria B, posizione di accesso 

B3 - CCNL funzioni locali del 21/05/2018) il Sig. MINGHINI MATTIA, nato a Isola della 

Scala (VR) il 27.08.1979 – C.F. MNGMTT79M27E349I;

2. Di dare atto che, successivamente all’esito della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in 

sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa 

in materia di spesa per il personale, si procederà a disporre la data della presa di servizio e 

l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro;



______________________________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONI n. 199 del 16-10-2023 COMUNE DI ERBE'

3. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella home page del sito web 

del Comune di Erbè e in Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e che la 

pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti gli interessati.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F. to CARDACI SARA



______________________________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONI n. 199 del 16-10-2023 COMUNE DI ERBE'

ATTESTAZIONE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

(art. 183, comma 7, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Li, 16-10-2023

                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                    F. to CARDACI SARA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna, 

per 15 giorni consecutivi.

Li, 02-11-2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

F.to PADOVANI GRETA

________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo.

Li, 02-11-2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

      PADOVANI GRETA


